
VERNIK MBROJTËS DHE DEKORATIV ME BAZË UJI PËR! 
sipërfaqe të brendshme dhe të jashtme.

smaltoxyl

Ku bëhet fjalë për materiale dekorative 
dhe ndërtimi, druri është gjithmonë një 
zgjedhje me stil. Është një material “i 
gjallë”, një pjesë e vërtetë e natyrës, dhe 
prandaj është tejet delikat. Druri është 
poroz, “merr frymë” dhe si rrjedhojë 
mund të ndryshojë formë lehtë. Për këtë 
arsye, ai duhet të mbrohet nga drita e 
diellit, uji, luhatjet e temperaturës, 
kërpudhat dhe sëmundje të tjera që 
prekin drurin. Sistemi më i mirë mbrojtës 
i VECHRO-s, "Smaltoxyl Hydro", është 
zgjedhja e përsosur! Një gamë 
gjithëpërfshirëse produktesh me bazë uji, 
të cilat garantojnë mbrojtje të plotë dhe 
freskim të konstruksioneve të brendshme 
dhe të jashtme prej druri, si dhe mbulo-
jnë një spektër të gjerë kushtesh të mje-
disit rrethue.

Ambalazhi i ri i "Smaltoxyl Hydro"  
është disenjuar që t'i ndihmojë profesion-
istët dhe konsumatorët individualë të 
gjejnë lehtësisht produktin e duhur, sipas 
llojit të sipërfaqes së drurit ku duan të 
punojnë dhe nivelit të nevojshëm të 
mbrojtjes. Çdo paketim ka ngjyrë dhe 
emër të veçantë, duke përshkruar qartë 
sipërfaqet e aplikimit dhe karakteristikat 
teknike të çdo produkti.
Për më shumë informacion, vizitoni 
vechro.gr dhe kërkoni për "Smaltoplast" 
në dyqanet e zgjedhura të bojërave në 
zonën tuaj!

E 
20

6 
E1

99
.0

7.
19VECHRO S.A. 

302 Liosion St.  | 111 45 Athens | Τ 210 48 16 101
N. Greece  Ipeirou 10th Kil. Thessaloniki-Athens National 
Road, 570 09 Kalochori Thessaloniki  | Τ 2310 784 300
E info@vechro.gr | www.vechro.gr
      vechro |       vechrogr

hydro

sm
al

to
xy

l hy
d

ro

 Arsyet për të zgjedhur produktet VECHRO nga 
kompania lidere në shitjet totale dhe 

certifikimet e bojërave ekologjike që nga viti 
2003!

Viti i themelimit Certifikata e parë
për produkte ekologjike

Numri i produkteve ekologjike të 
certifikuara nga VECHRO

Nuk përmbajnë 
substanca të rrezikshme 
për njeriun ose mjedisin, 

si metale të rënda, 
substanca mutagjene, 

kancerogjene apo 
toksike.

Përdorim i sigurt pa 
tymra.

Cilësi e lartë.

Afatgjata.

Ato janë të certifikuara nga 
Bashkimi Evropian dhe janë 
testuar për vetitë e tyre nga 
laboratorë të pavarur, në 
përputhje me specifikimet më 
të rrepta.

Përmbajnë sasi minimale 
përbërësish organikë të 

avullueshëm dhe gjysmë të 
avullueshëm dhe kanë aromë 

të lehtë. 

Ndikim minimal 
në mjedis. 
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KAPACITETI
         MBULUES           

15-20 m²/lt

SHTRESAT
2

THARJA
1-2h

HOLLIMI 
5-10%

KAPACITETI
MBULUES 

15-17 m²/lt

SHTRESAT
1-2

THARJA
1-2h

HOLLIMI 
0%

 KAPACITETI MBULUES         
10 ± 2 m²/lt

       SHTRESAT 
2-3

THARJA 
½-1h

HOLLIMI 
0%

KAPACITETI MBULUES              
12-14 m²/lt

SHTRESAT
2

THARJA
½-1h

HOLLIMI 
0%

KAPACITETI MBULUES               
9-11 m²/lt

SHTRESAT
1-2

THARJA
½-1h

HOLLIMI
8-10%

KAPACITETI MBULUES              
12-15 m²/lt

     SHTRESAT   
2

THARJA   
½-1h

HOLLIMI
0%

Smaltoxyl Hydro Vernik ekologjik  

Smaltoxyl Hydro 

Mbrojtës i mobilieve me bazë ujiα 
Rezistent ndaj ujit. Mbron nga myku
Filtra UV
Mbron nga njollat
Tharje e shpejtë

Smaltoxyl Hydro Teak Oil

Mbrojtës hibrid me bazë uji 
për kuverta dhe parkete

Rezistent ndaj ujit të kloruar dhe të detit
Rezistent ndaj mykut 

Rezistencë e lartë ndaj kushteve të këqija të motit

Smaltoxyl Hydro Decking Oil

Vernik poliuretani për dysheme
Teknologji P.U.

Rezistent ndaj gërvishtjeve
Tharje e shpejtë

Elastik dhe i qëndrueshëm

Smaltoxyl Hydro Parquet Varnish

Astar për vernikun e dyshemesë
Mbush poret

Lehtësi në fërkim
Tharje e shpejtë

Ngjitje e shkëlqyer

Smaltoxyl Hydro Parquet Primer

Mbrojtës i drurit me bazë uji
Mbron nga kalbëzimi dhe njollat blu të drurit
Ruan dhe depërton
E lejon drurin të marrë frymë

Vernik ekologjik me bazë uji
Shtresë e hollë; nuk rripet apo cifloset.
Strukturë mikroporoze hidroizoluese që e l
ejon drurin të marrë frymë.
I përshtatshëm për lodrat e fëmijëve (Standardi EN 71-30)


